
Weekend w Toruniu 

 

Obchody 93. rocznicy powrotu Torunia do wolnej Polski, Festiwal Pieśni i
Piosenki Bożonarodzeniowej, koncert Jorgosa Skoliasa i prapremiera sztuki
„Pięć róż dla Jennifer” to tylko część z propozycji, które czekają w Toruniu
w ten weekend.

PIĄTEK, 18 STYCZNIA 2013

Obchody 93. rocznicy powrotu Torunia do wolnej Polski.
Program:

godz. 11.00 - złożenie kwiatów na grobie Ottona Steinborna na cmentarzu przy
ul. Gałczyńskiego
godz. 11.10 - złożenie kwiatów pod pomnikiem Stefana Łaszewskiego przy
Collegium  Maius
godz. 16.00 - wernisaż wystawy „Manifest patriotyzmu czy akt desperacji?
Ślady powstania styczniowego w Muzeum Okręgowym w Toruniu” w Ratuszu
Staromiejskim
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godz. 16.30 - 17.40 Halleriada na Rynku Staromiejskim (walki na bagnety,
pokazy musztry, pokaz życia obozowego przy ognisku, opowieści frontowe,
mennica gen. Hallera - bicie monety okazjonalnej, upamiętniającej przyłączenie
Torunia do macierzy w roku 1920)
godz. 17.00 - uroczystość pod pomnikiem gen. Józefa Hallera
godz. 17.20 - przemarsz spod pomnika gen. Józefa Hallera na Rynek
Staromiejski z udziałem ułanów Jeździeckiego Klubu Sportowego im. Pomorskiej
Brygady Kawalerii z Grubna oraz pododdziałów wojska
godz. 17.40 - uroczystość na Rynku Staromiejskim (pomiędzy Ratuszem a
Pocztą Polską) oraz inscenizacja nawiązująca do czasu szkolenia i formowania
Armii Polskiej we Francji i walk w Szampanii w wykonaniu Jeździeckiego Klubu
Sportowego im. Pomorskiej Brygady Kawalerii z Grubna: pokaz umiejętności
grupowej jazdy konno, spacer po koniach, budowanie zaufania koni do
kawalerzystów, indywidualne umiejętności władania białą bronią
godz. 18.15 - defilada Szwadronu Jazdy RP Pomorza Nadwiślańskiego
zakończona trzema wystrzałami z armatki

Manifest patriotyzmu czy akt desperacji? Ślady powstania styczniowego w
Muzeum Okręgowym w Toruniu, godz. 16.00 – wernisaż, Ratusz
Staromiejski
W zbiorach muzeum zachowały się  ślady powstania styczniowego, m.in. słynna
kolekcja rycin Artura Grottgera, które artysta wykonał w hołdzie dla powstania. W
posiadaniu Muzeum znajduje się także biżuteria patriotyczna, odznaki, medale,
obligacje oraz broń z tego okresu. Na wystawie zaprezentowane zostaną wizerunki
najważniejszych postaci powstania styczniowego, takich jak: Ludwik Mierosławski,
Marian Langiewicz, Romuald Traugutt i wielu innych. Pokazane będą ubiory
powstańców z różnych regionów kraju, sceny bitew i wizerunki miejscowości, o które
toczono walki. Jako ciekawostki zaprezentowane zostaną materiały łączące Toruń i
jego okolice z powstaniem styczniowym. Wystawa czynna do 6.04. Na wernisaż
wstęp wolny, później płatny.

Dominika Eska gra Chopina, godz. 19.00, Dwór Artusa
Pierwszy z cyklu koncertów z okazji jubileuszu 35-lecia Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej. Wystąpi Dominika Eska. Artystkę usłyszymy w interpretacji Sonaty C-
dur W.A. Mozarta oraz lirycznych miniatur  F. Chopina, które stanowią niejako obraz
romantycznej stylistyki, noszącej znamiona sentymentalizmu, dramatyzmu,
brawurowej wirtuozerii, pięknego kolorytu brzmienia i ornamentalnej faktury.
Repertuar koncertu ma na celu odkrycie przed publicznością ogromu środków



muzycznych, obfitości i zróżnicowania stylistycznego twórczości mistrzów. Dominika
Eska - uznana toruńska pianistka, laureatka wielu międzynarodowych i
ogólnopolskich konkursów pianistycznych (m.in. I nagroda na Międzynarodowym
Konkursie im. M. Magina w Paryżu, Festiwalu Młodych Pianistów w Siedlcach czy
ogólnopolskich konkursach w Krakowie i Warszawie). Absolwentka Akademii
Muzycznej w Krakowie, Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie,
Uniwersytetu Muzyki i Sztuki w Graz (Austria). Występowała solo i z wielkimi
orkiestrami, grała w ponad 40 krajach na trzech kontynentach. Bilety: 20 zł

Koncert formacji Echo, godz. 20.00, Od Nowa
Hard-rockowy kwartet, istniejący dopiero od roku, a mający już na koncie
kilkadziesiąt koncertów w Warszawie i kilka poza stolicą. Echo jest przede wszystkim
kapelą koncertową, która stawia na energię, improwizację i spontaniczność. Na
koncercie będzie można usłyszeć utwory z nadchodzącej płyty, dobre rockowe
covery, ale także kilka utworów, które powstały w ostatnich tygodniach z myślą o
następnym krążku. Bilety: 10 zł, 15 zł w dniu koncertu

SOBOTA, 19 STYCZNIA 2013

Festiwal Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej, godz. 9.00 Teatr Baj
Pomorski
Kilkuset wykonawców, wśród których będą soliści oraz zespoły wokalno-
instrumentalne, schole i chóry z całej Polski, wystąpi 19 stycznia w Baju Pomorskim.
Artyści podzieleni na kilka kategorii wiekowych zaśpiewać mogą bądź klasyczną
kolędę, bądź piosenkę o charakterze świątecznym. Po wysłuchaniu wszystkich
uczestników o godz. 16.00 jurorzy udadzą się na obrady, zaś z koncertem wystąpi
Jacek Beszczyński. Najlepszych z najlepszych usłyszeć będzie można raz jeszcze w
koncercie laureatów. Wstęp wolny

Jorgos Skolias, godz. 19.00, Dwór Artusa
Jorgos Skolias jest muzykiem poszukującym nie tylko indywidualnej formuły na
zastosowanie głosu, jako narzędzia w muzyce, ale również inspiracji w obszarze
bluesa, jazzu, rocka oraz dźwiękach etnicznych. Usłyszymy go w solowym występie,
który udowodni jak wielkie możliwości tkwią w ludzkim głosie. Bilety: 30 zł normalny,
25 zł ulgowy



Pięć róż dla Jennifer, godz. 20.00, Teatr im. Wilama Horzycy
Prapremiera. Akcja sztuki rozgrywa w mieszkaniu transwestyty Jennifer, która od
trzech miesięcy czeka na telefon od Franca, inżyniera z Genui, którego poznała w
jednym z nocnych lokali. Codziennie przygotowuje uroczystą kolację na jego
przyjazd.  Telefony na osiedlu uległy jednak dziwnej awarii i wszystkie połączenia
kierowane są do Jennifer. Ciągłe pomyłki coraz bardziej wytrącają Jennifer z
równowagi. Jej frustrację potęguje jeszcze bardziej powtarzająca się co chwilę w
radiu informacja o maniaku mordującym transwestytów. Jej lęki wyostrzają się
dramatycznie po pojawieniu się innego transwestyty, Anny. Życie Jennifer
zawieszone jest między marzeniami a samotnością, między tym, kim jest, a kim
chciałaby być. Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł. Spektakle także 20, 22-23 i
29-31.01.

Koncert zespołu LemOn, godz. 20.00, Klub Od Nowa
Zespół LemOn jest zwycięzcą 3. edycji Must Be The Music. Muzyka zespołu jest
połączeniem tradycyjnych pieśni ukraińskich i łemkowskich z współczesnym pop-
rockiem. Po zwycięstwie zespół zaczął pracę nad debiutancką płytą. W czerwcu
LemOn wystąpił na festiwalu Sopot Top Trendy 2012, a w sierpniu ponownie
zachwycił całą Polskę swoją interpretacją ,,All You Need Is Love” Beatelsów, którą
zagrał w Operze Leśnej na Sopot Festival 2012. Bilety: 30 zł, 35 zł w dniu koncertu

Afrykańskie Przedbiegi, godz. 20.00, Klub NRD
Urodzinowa impreza FreedomSound selecty przy gorących klimatach z Jamajki. Tego
wieczoru: Feel Like Jumping Sound System - gospodarze imprezy w składzie Hoody
Dread i FreedomSound oraz ich goście. Wstęp 10 zł

NIEDZIELA, 20 STYCZNIA 2013

Festiwal Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej, godz. 15.00 Kościół
Niepokalanego Poczęcia NMP na Stawkach
Kilkuset wykonawców: solistów, zespołów wokalno-instrumentalnych, scholi i chórów
z całej Polski, wystąpi 19 stycznia w Baju Pomorskim. Następnego dnia w kościele na
Stawkach jeszcze raz zaprezentują się uczestnicy festiwalu, a dochód z
organizowanej podczas koncertu zbiórki przekazany zostanie na rzecz hospicjum dla
dzieci „Nadzieja”. Wstęp wolny



Babcine piosenki, dziadkowe zabawy, godz. 12.00, Muzeum Etnograficzne
Muzealna niedziela babci i dziadka z wnukami. W programie dawne gry i zabawy z
salonów i z wiejskiej izby oraz piosenki z nutką nostalgii. Bilety: 9 zł, ulgowy 6 zł,
rodzinny 20 zł.

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/57022&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/57022
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/57022
https://torun.pl/en/print/node/57022?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/57022

